
 
 

Pagina 1 di 3 

 
 

PROT. Cfr.segnatura 

 

 

Titolo progetto ID Progetto CUP 
LIA LABORATORI DI INTELLIGENZA ARTIFICIALE M4C1I3.1-2024-1463-P-55601 E44D23004150006 

 

 

CIG B55BD4E54A 
CUP E44D23004150006 
 
 

OGGETTO: determina di acquisto mediante affido diretto del viaggio a Milano per studenti 
dell’ISIS per laboratori di intelligenza artificiale dal 31/01/2025 al 04/02/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni   

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1, comma 143, della legge 13/07/2015 n. 107”, ed in particolare l’art.44;  

VISTO decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 

in materia di contratti pubblici.»; 

VISTO  l’art. 53 del D.lgs. 165 del 2001 e successive modifiche;  

VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del d.lgs. n. 165/2001; 

VISTO  il D.Lgs. n. 33/2013; 

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 recante “Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49 e 50, della 

legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa; 

VISTA la necessità di disporre l’acquisto del pernottamento e del viaggio in treno di 4 

studenti dell’ISIS e del docente accompagnatore per partecipare a dei laboratori di 

ISTITUTO STATALE di ISTRUZIONE SUPERIORE 

DELLA BASSA FRIULANA 
Via mons. A. Ramazzotti, 41 – 33052 Cervignano del Friuli tel. 0431.31261 C.F.90011220309 
http://www.isisbassafriulana.edu.it/    e mail udis01300a@istruzione.it – pec udis01300a@pec.istruzione.it 



 
 

Pagina 2 di 3 

intelligenza artificiale che si svolgeranno a Milano dal 31/01/2025 al 04/02/2025; 

VISTO  il Programma Annuale E.F. 2025, regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 20/12/2024 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

VISTO la richiesta del docente referente; 

ACCERTATO che non esistono convenzione Consip attive (art. 1, c.449 L. 296/2006); 

VISTE le Linee guide ANAC n. 3, “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del 

Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1096 del 26/10/16; 

VISTE le Linee guide ANAC n. 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 

dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera 1097 del 26/10/16 ed aggiornate 

con Delibera 206 del 01/03/18; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta inferiore ai 40.000,00; 

VISTO il “Regolamento d’Istituto per l’acquisizione di contratti di lavori, servizi e forniture 

sotto la soglia comunitaria; 

DETERMINA 

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Art. 2 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, alla 
TURISMO 85 SRL, via Nazionale, 8 33042 BUTTRIO (Ud), dell’acquisto del pernottamento e 
del viaggio in treno per 4 studenti e 1 docente accompagnatore dell’ISIS, per partecipare 
a Laboratori di intelligenza artificiale, a Milano dal 31/01/2025 al 04/02/2025 ; 

Art. 3 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma presunta di € 2.330,85 (IVA inclusa) a 

carico del Programma Annuale 2025, che presenta la necessaria disponibilità; 

Art. 4 Di impegnare la spesa di € 2.330,85 (IVA inclusa) a carico del Programma Annuale 2025, che 

presenta la necessaria disponibilità 

Art. 5 Di nominare Responsabile del Procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico, ai sensi 

dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016; 

Art. 6  Di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa di € 2.330,85 (IVA inclusa) di cui alla 



 
 

Pagina 3 di 3 

presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

Inoltre, DICHIARA, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28/12/2000, n° 445, che non sussistono cause di 
incompatibilità e inconferibilità a svolgere l’incarico in oggetto (D. Lgs. 08/04/2013 n. 39) e che non 
esistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi (art. 53, comma 14, D. Lgs. 30/03/2001, 
n. 165). 
 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi 

atto recante firma digitale 
 

 
Visto di Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
Aggregato A.2.7 
 
Cervignano del Friuli, 27/01/2025 
 IL D.S.G.A. 
 (dott.ssa Laura Zulian)  

Il sottoscritto D.S.G.A. 
attesta 

Che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’Istituto. 
 
Cervignano del Friuli, 27/01/2025              IL D.S.G.A. 
     (dott.ssa Laura Zulian) 
 
 
 

 


		2025-01-27T17:43:08+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Maria Elisabetta GIANNUZZI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




